平成２９年度第２回碧南市学校施設開放運営審議会 会議録

１ 日時

  平成３０年３月１５日（木）午後３時～午後３時３０分

２ 場所

  碧南市臨海体育館 会議室

３ 出席者及び欠席者

(1) 出席者

   新美哲夫、深津研一、杉浦あさの（代理：鈴木裕）、長谷川和美、角谷和彦

   坪井基紀、伴野義雄、井上浩之、鳥居正治、古久根久美子、岡田一穂、近藤美孝

   生田弘幸教育長、奥谷直人教育部長

(2) 欠席者

 稲垣孝臣、池田定史

（3) 事務局職員

   スポーツ課長 深津広明、スポーツ係長 杉浦宏和、

スポーツ課担当係長 永田竜司、スポーツ課主事 長崎良亮

４ 傍聴者 ０人

５ 議題

(1) 平成２９年度学校施設開放事業の結果について

① 学校施設開放結果

② トラブル発生状況

 （2）平成３０年度学校施設開放事業計画（案）について

  ⇒ (1)(2)について、事務局が会議資料に基づき説明。

審議した結果、事務局案が了承された。

＜主な意見・質疑＞

【委員１】体育館を団体が利用する際に、入口の鍵を折ってしまったケースが複数回あ

った。開ける際には少し注意して欲しいということで、周知をお願いしたい。

【事務局】了解した。

【委員２】１ヶ月先の利用不可日ではなく、年間での利用不可日一覧表を出していただ

くことは可能か。

【事務局】各学校の担当（教頭先生）に、分かっている範囲での対応が可能かどうかを

      確認する。各学校のホームページには、学校ごとの年間スケジュールが掲載

されているので、併せて活用してください。